
 

Amendement Klooster Nazareth 

Het amendement wordt ingediend door:   Toon Coopmans  van de fraktie Dorpspartij                                      

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,                                                                                                         

Verzoek om het volgende  amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:   

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel in vergadering bijeen op  donderdag 9 juli 2015                  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders donderdag  9 juli 2015, inzake  

bestemmingsplan Nazareth  agendapunt nr. 11                                                                                         

Overwegende dat:  

1. Het maximale oppervlak uit de Kloostertuin behaald moet worden 

2. Dat tegelijkertijd met de woningbouw het klooster gerestaureerd gaat worden  

3. Dat afspraken met Petrus Dondersschool en het Venster gerespecteerd worden 

4. De Calvarieberg en pilasters maken deel uit van ons religieus erfgoed 

Besluit:  

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt te 

wijzigen:  

1. De tuinen behorende bij de te bouwen woningen in de kloostertuin ingekort gaan worden 

t.b.v. een grotere kloostertuin  

2. In het bestemmingsplan de volgende tekst word opgenomen:  

Het is slechts toegestaan de gronden met de bestemming “wonen” te bebouwen en te 
gebruiken ten dienste van de bestemming, indien:  

de bebouwing ter plaatse van het Kloostercomplex Nazareth is gerenoveerd conform de 
Cultuurhistorische verkenning “Nazareth” zoals die is geactualiseerd door Coen Eggen in 
januari 2012 en welke is opgenomen in bijlage 2 behorende bij bestemmingsplan Nazareth.  

3. De kloostertuin blijft beschikbaar voor de Petrus dondersschool en basisschool het Venster 

4. De calvarieberg en pilasters met doodshoofd blijven bewaard en worden gesitueerd binnen 

de kloostermuur 

 

Ondertekening      

Dorpspartij  CDA  Lokale Realisten 

 

PvdA   D66  OPA 



 


